

**KẾ HOẠCH**

**làm việc với Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp Trung ương**

-----

Thực hiện Công văn số 3227-CV/BNCTW, ngày 27/9/2018 của Ban Nội chính Trung ương về kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ cải cách tư pháp năm 2018, Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp Trung ương do đồng chí Ưông Chu Lưu, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội, Ủy viên Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp Trung ương về làm việc tại tỉnh Hải Dương vào ngày 01/10/2018 (thứ hai), Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch làm việc với Đoàn như sau:

**A. THỜI GIAN, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC**

**I. Buổi sáng ngày 01/10/2018**

**1. Từ 8 giờ 00 phút đến 9 giờ 45 phút**

a) Nội dung: Đoàn công tác làm việc với Toà án nhân dân tỉnh (nội dung theo Kế hoạch 06-KH/BCĐCCTPTW, ngày 05/7/2018 của Ban Chỉ đạo).

b) Địa điểm: Phòng họp của Tòa án nhân dân tỉnh.

c) Thành phần làm việc:

- Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp Trung ương;
- Đồng chí Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh;
- Tập thể lãnh đạo Tòa án nhân dân tỉnh;
- Các đồng chí trưởng phòng Tòa án nhân dân tỉnh; một số chánh án Tòa án nhân dân huyện, thị xã, thành phố (do Tòa án nhân dân tỉnh mời);
- Đại diện lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và chuyên viên theo dõi.

**2. Từ 10 giờ đến 11 giờ 30 phút**

a) Nội dung: Đoàn công tác làm việc với Công an tỉnh (nội dung theo Kế hoạch 06-KH/BCĐCCTPTW, ngày 05/7/2018 của Ban Chỉ đạo, tập trung vào công tác điều tra và thi hành án hình sự).

b) Địa điểm: Phòng họp của Công an tỉnh Hải Dương.

c) Thành phần làm việc:

- Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp Trung ương;
- Đồng chí Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh;
- Tập thể lãnh đạo Công an tỉnh;
- Một số đồng chí trưởng phòng Công an tỉnh; một số trưởng công an các huyện, thị xã, thành phố (do Công an tỉnh mời);
- Đại diện lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và chuyên viên theo dõi.

## **II. Buổi chiều ngày 01/10/2018 (Từ 14 giờ đến 17 giờ)**

a) Nội dung: Đoàn công tác làm việc với Thường trực Tỉnh ủy và Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh.

b) Địa điểm: Phòng họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

c) Thành phần:

- Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp Trung ương;
- Đại biểu của tỉnh:
  - + Thường trực Tỉnh ủy;
  - + Đại diện: Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc tỉnh, lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
  - + Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo;
  - + Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Công an, Quân sự, Viện kiểm sát, Tòa án, Thi hành án, Thanh tra, Sở Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh;
  - + Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy và chuyên viên theo dõi công tác nội chính, cải cách tư pháp.

d) Chương trình:

- Giới thiệu đại biểu (đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy thực hiện);
- Đồng chí Trưởng Đoàn công tác quán triệt mục đích, yêu cầu, nội dung làm việc;
- Đồng chí Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh trình bày báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ cải cách tư pháp trên địa bàn tỉnh;

4. Trao đổi, thảo luận;
5. Đồng chí đại diện Thường trực Tỉnh ủy phát biểu;
6. Đồng chí Trưởng đoàn công tác kết luận.

## **B. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Ban Nội chính Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch đón tiếp, chương trình làm việc và các điều kiện cần thiết khác phục vụ chương trình làm việc của Đoàn công tác ngày 01/10/2018.

2. Ban Nội chính Tỉnh ủy - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh tham mưu xây dựng báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ cải cách tư pháp trên địa bàn tỉnh và chuẩn bị các tài liệu có liên quan.

3. Tòa án nhân dân tỉnh và Công an tỉnh chuẩn bị báo cáo, thành phần làm việc và các điều kiện phục vụ chương trình làm việc của Đoàn công tác buổi sáng ngày 01/10/2018.

Trên đây là Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp Trung ương; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có tên trong Kế hoạch có trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ đã được phân công.

*(Ghi chú: Kế hoạch này thay cho Giấy mời; căn cứ vào nội dung, thời gian; các sở, ngành bố trí thành phần dự và chuẩn bị ý kiến phát biểu tại buổi làm việc).*

### Nơi nhận:

- Đoàn kiểm tra của Trung ương
- Các đ/c Thường trực Tỉnh ủy;
- HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các đ/c Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh;
- Các sở, ngành: Công an, Quân sự, Kiểm sát, Tòa án, Thi hành án, Thanh tra, Tư pháp, VPUBND tỉnh;
- LĐ và CV VPTU (đ/c Toàn);
- Báo HD, Đài PTTH tỉnh (cử PV đưa tin);
- Phòng HC-TD, Quản trị (để phục vụ);
- Lưu VPTU.



**Nguyễn Việt Hải**